
Otras Disposiciones

AGENCIA VASCA DEL AGUA

3554

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2010, del Direc-
tor General de la Agencia Vasca del Agua por la 
que se ordena la publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco de la modificación de la Relación 
de Puestos de Trabajo.

El Decreto 233/2007, de 18 de diciembre, regula 
el inicio de actividades de la Agencia Vasca del Agua 
y las condiciones de adscripción de los medios perso-
nales y materiales de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco a la misma y estable-
ce, en su artículo 4, el procedimiento de aprobación 
de la relación de puestos de trabajo.

La presente modificación de la Relación de Pues-
tos de Trabajo ha sido tramitada atendiendo a lo dis-
puesto en el citado Decreto y de conformidad con el 
resto de normas que le son de aplicación, respetando 
los criterios aprobados con carácter general para la 
Administración General de la Comunidad Autónoma 
y sus organismos Autónomos.

En su virtud, previa deliberación y aprobación del 
Consejo de Administración en su sesión celebrada el 
29 de junio de 2010,

DISPONGO:

Artículo único.– Ordenar la publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco de la modificación de la 
Relación de Puestos de Trabajo reservados a perso-
nal funcionario de carrera y a personal laboral de la 
Agencia Vasca del Agua.

Se incluye la titulación de Ingeniería Agrónoma 
en la plaza de Responsable de autorizaciones, con-
cesiones y vertidos (código UL10091, dotación 1) 
integrante de la Dirección de Gestión del Dominio 
Público de la Agencia Vasca del Agua detallada en el 
anexo I a la presente Resolución.

Examinadas las principales áreas funcionales en-
marcadas en la monografía correspondiente a la plaza 
de referencia, se considera la adecuación de la titula-
ción de Ingeniero Agrónomo a dicho puesto, una vez 
contrastadas las citadas funciones con las Directrices 
Generales Propias del Título Oficial de Ingeniero 
Agrónomo.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de junio de 2010.
El Director General,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

Bestelako Xedapenak

URAREN EUSKAL AGENTZIA

3554

EBAZPENA, 2010ko ekainaren 30ekoa, Uraren 
Euskal Agentziaren zuzendari nagusiarena. Honen 
bidez, lanpostu-zerrenda Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzen da.

Abenduaren 18ko 233/2007 Dekretuak Uraren 
Euskal Agentziaren jardueren hasiera arautzen du, 
bai eta Euskal Autonomia Erkidegoko administrazi-
oko baliabide pertsonalak eta materialak agentziara 
atxikitzeko baldintzak ere. Dekretuko 4. artikuluan 
ezartzen da, halaber, lanpostuen zerrenda onartzeko 
prozedura.

Hemen argitaratzen den lanpostu-zerrenda horren 
aldaketa, aipatutako dekretuan ezarritakoaren arabera 
egin da, eta ezartzekoak diren gainerako arauak ere 
bete dira; gainera, Autonomia Erkidegoko Adminis-
trazio Orokorrean eta bere erakunde autonomoetan 
onartuta dauden irizpide orokorrak errespetatu dira.

Horri jarraiki, Administrazio Kontseiluak 2010eko 
ekainaren 29an egindako bilkuran aldez aurretik ezta-
baidatu eta onartu ondoren, honako hau

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Uraren Euskal Agentziako 
karrerako funtzionarioentzako eta lan-kontratudun 
langileentzako lanpostu-zerrendaren aldaketa Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agin-
tzea.

Ebazpen honetako I. eranskinean zehazten den 
Nekazaritza Ingeniaritza Titulazioa gehitzen da Ura-
ren Euskal Agentziako Jabari Publikoaren Kudeake-
tarako Zuzendaritzako Baimen, emakida eta isurketa 
arduraduna plazan (UL10091, 1. dotazioa).

Aipatutako plazaren monografian aurkezten diren 
funtsezko eremu funtzionalak aztertuta, Nekazaritza 
Ingeniaritzaren titulazioa egokitzat jo da postu horre-
tarako, betiere Nekazaritza Ingeniaritzaren titulu ofi-
zialeko berezko arau orokorrak aipaturiko funtzioekin 
alderatu ostean.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko ekainaren 30a.
Zuzendari nagusia,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EHAA - 2010eko uztailak 23, ostirala  •  N.º 141 ZK.  •  BOPV - viernes 23 de julio de 2010

2010/3554 • (1/2)



I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 I

LA
N

PO
ST

U
-Z

E
R

R
E

N
D

A
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 P

U
E

ST
O

S 
D

E
 T

R
A

B
A

JO

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

:
U

ra
re

n 
Eu

sk
al

 A
ge

nt
zia

En
te

 p
úb

lic
o 

de
 d

er
ec

ho
 p

riv
ad

o:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el 
Ag

ua

1

K
ud

ea
ke

ta
 a

ta
la

:
Ja

ba
ri 

Pu
bl

ik
oa

re
n 

K
ud

ea
ke

ta
ra

ko
 Z

uz
en

da
rit

za
Eg

it.
 k

od
ea

 / 
C

ód
. o

rg
án

ic
o:

36
00

00
07

C
en

tro
 G

est
or

:
D

ire
cc

ió
n 

de
 G

est
ió

n 
de

l D
om

in
io

 P
úb

lic
o

Er
em

ua
/Á

m
bi

to
:

0
Ze

rb
. n

ag
us

ia
k 

/ S
er

vi
cio

s c
en

tra
les

La
np

os
tu

a
Pu

est
o

La
np

os
tu

ar
en

 iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
sto

Be
te

 e
ra

Fo
rm

 P
ro

Ti
tu

la
.

Tí
tu

lo
Ez

ag
.

C
on

o.
Es

p.
Ex

p.
La

n.
C

on
v.

K
at

eg
.

C
at

eg
.

D
ot

az
io

a
D

ot
ac

ió
n

H
izk

. e
sk

.
Pe

rf.
 li

ng
D

er
r. 

eg
un

a
Fe

ch
a 

pr
ec

ep
t.

D
ed

ik
. e

rr
eg

.
Ré

gi
m

. d
ed

ic.
La

nt
ok

ia
D

est
in

o
O

ha
rr

ak
O

bs
er

va
cio

ne
s

U
L1

00
91

Ba
im

en
a,

 e
m

ak
id

a 
et

a 
isu

rk
et

a 
ar

du
ra

du
na

L.
L.

70
00

06
68

5
3

7
16

1
3

20
08

-0
1

10
0%

M
iñ

an
o

C
.T

.
70

00
07

65
6

Re
sp

on
sa

bl
e d

e a
ut

or
iz

ac
io

ne
s y

 
co

nc
esi

on
es 

y v
er

tid
os

70
00

09
75

8

70
00

10

70
00

11

70
00

12

70
00

15

23
14

01

EHAA - 2010eko uztailak 23, ostirala  •  N.º 141 ZK.  •  BOPV - viernes 23 de julio de 2010

2010/3554 • (2/2)


